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REF.: MODIFICASE EL PRESUPUESTO DE LOS

GOBIERNOS REGIONALES

288

N'J

VISTOS: la Ley N° 21.395, que aprueba el
Presupuesto del Sector Publico para el afio 2022,
la Glosa 01 del Programa 05.34.01, la Ley N
°19.553, el Decreto de Hacienda N°® 2.553 de
2021, y las Resoluciones N°16, N°05, N°21, N
°23,N°25,N°04, N°09, N°06, N°40, N°30, N°01,
N°24, N°10, N°14, N°17 Y N°27 de 2022, de la
Direccion de Presupuestos y sus modificaciones,

RESUELVO:

MODIFICASE el presupuesto de los Gobiernos
Regionales en los siguientes términos:

TOMADO DE RAZON

Por orden del Contralor General de la Republica
Fecha: 28/10/2022

MARIA SOLEDAD FRINDT RADA

Jefe de Divisién de Contabilidad y Finanzas
Publicas
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Sub Item Asig SubA
05

03
001
21

PROGRAMA
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Sub Item Asig SubA
05

03
001

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE TARAPACA

Miles de §
Denominacion Incremento  Reduccién
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 178,350
De Otras Entidades Pliblicas 178.350
Aporte Fiscal Indirecto - Remuneraciones 178.350
GASTOS EN PERSONAL 178.350

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE ANTOFAGASTA

Miles de §
Denominacién Incrementa  Reduccidn
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 157.363
De Otras Entidades Piiblicas 157.363
Aporte Fiscal Indirecto - Remuneraciones 157.363
GASTOS EN PERSONAL 157.363

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE ATACAMA

Denominacion Incremento  Reduccién
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 159.157
De Otras Entidades Pablicas 159.157
Aporte Fiscal Indirecto - Remuneraciones 156.157
GASTOS EN PERSONAL 159.157

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE COQUIMBO

Miles de §
Denominacién Incremento  Reduccidn
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 198.945
De Otras Entidades Pliblicas 198,945
Aporte Fiscal Indirecto - Remuneraciones 15%Mbo DE RAZON

Por orden de! Contralor Ganeral de [a Replblica.
Fecha: 28/10/2022

MARIA SOLEDAD FRINDT RADA

Jefe de Division de Contabilidad y Finanzas
Publicas




Ministerio de Hacienda
1452EE 07/09/2022

Sub Item Asig SubA
21

PROGRAMA

Sub Item Asig SubA
05

03
001
21

PROGRAMA

Sub Item Asig SubA
05

03
001
21

PROGRAMA

Sub Item Asig SubA

03
001
21

PROGRAMA

Denominacion

GASTOS EN PERSONAL

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

De Otras Entidades Pablicas

Aporte Fiscal Indirecto - Remuneraciones

GASTOS EN PERSONAL

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

De Otras Entidades Plblicas

Aperte Fiscal Indirecto - Remuneraciones

GASTOS EN PERSONAL

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

De Otras Entidades Publicas

Aporte Fiscal Indirecto - Remuneraciones

GASTOS EN PERSONAL

Incremento  Reduccion

198.945

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE VALPARAISO

Incremento  Reduccion
284.761
284.763
284.763
284,763

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DEL LIBERTADOR
GENERAL BERNARDO O'HIGGINS

Miles de $
Incremento Reduccidn
150.969

150.969
150.969
150.969

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DEL MAULE

Miles de $
Ineremento  Reduccién
214.932

214,932
214.932
214.932

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DEL BIOBIO

Miles de §

TOMADO DE RAZON

Por orden del Contralor General de la Reptiblica,
Fecha: 28/10/2022

MARIA SOLEDAD FRINDT RADA

Jefe de Divisidn de Contabilidad y Finanzas
Publicas
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Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccidn
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 268.042
03 De Otras Entidades Piblicas ' 268.042
0ol - Aporte Fiscal Indirecto - Remuneraciones 268.042
21 GASTOS EN PERSONAL 268.042

PROGRAMA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE LA ARAUCANIA

Miles de §
Sub Item Asig -M Denominacién Incremento  Reduccidn
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 259.988
03 De Otras Entidades Publicas 259.988
001 Aporte Fiscal Indirecto - Remuneraciones 259.988
21 GASTOS EN PERSONAL 259,988

PROGRAMA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE LOS LAGOS

Miles de $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incrementv  Reduccion
05 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES 225.159
03 De Otras Entidades Publicas 225,159
001 Aporte Fiscal Indirecto - Remuneraciones 225.159
21 GASTOS EN PERSONAL 225.159

PROGRAMA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE AYSEN DEL GRAL.

CARLOS IBANEZ DEL CAMPO
Miles de §
Sub Ifem Asig SubA Denominacidn Incremento  Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 184.057
03 . De Otras Entidades Piiblicas 184.057
001 Aporte Fiscal Indirecto - Remuneraciones 184.057
21 GASTOS EN PERSONAL 184.057

PROGRAMA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE MAGALLANES Y DE
LA ANTARTICA CHILENA

TOMADO DE RAZON

Por orden del Contralor General de ta Republica.
Facha: 28/10/2022

MARIA SOLEDAD FRINDT RADA

Jefe de Divisidn de Contabilidad y Finapzas
Plblicas
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Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

De Otras Entidades Publicas

Aporte Fiscal Indirecto - Remuneraciones

GASTOS EN PERSONAL

Miles de §
Incremento Reduccion

168.864
168.864
168.864
168.864

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION METROPOLITANA DE

SANTIAGO

Denominacion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

De Otras Entidades Publicas
Aporte Fiscal Indirecto - Remuneraciones
GASTOS EN PERSONAL

Miles de §
Incremento Reduccion
275.667

275.667
275.667
275.667

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE LOS RIOS

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

De Otras Entidades Publicas

Aporte Fiscal Indirecto - Remuneraciones
GASTOS EN PERSONAL

Miles de §
Incremento Reduccion
166.481

166.481
166.481
166.481

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE ARICA Y

PARINACOTA

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

De Otras Entidades Publicas

Aporte Fiscal Indirecto - Remuneraciones
GASTOS EN PERSONAL

Miles de $
Incremento Reduccion
144 535

144.535
144,535
144.535

TOMADO DE RAZON

Por orden del Contralor General de la Republica.
Fecha: 28/10/2022

MARIA SOLEDAD FRINDT RADA

Jefe de Division de Contabilidad y Finanzas
Publicas
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PROGRAMA

Sub Item Asig SubA
05
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GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE NUBLE

Denominacién
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

De Otras Entidades Publicas
Aporte Fiscal Indirecto - Remuneraciones
GASTOS EN PERSONAL

¢

Miles de §
Incremento  Reduecidn

136.359
136.359
136.359
136,359

TOMADO DE RAZON

Por orden del Contralor Gensral de la Republica.
Fecha: 28/10/2022

MARIA SOLEDAD FRINDT RADA

Jefe de Divisién de Contabilidad y Finanzas
Pdblicas
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TOMADG DE RAZON

Por orden del Contralor Genera) de la Republica.
Fecha: 28/10/2022

MARIA SOLEDAD FRINDT RADA

Jafe de Divisidn de Contabilidad y Finanzas
Publicas




